
Nutristar

Westernový koně zapůsobí svou kompaktní stavbou a klidnou  hlavou. Aby byl tento typ koně

prospíval, je nutný velmi speciální koncept krmení.

Papírový pytel – 20 kg

 Esenciální aminokyseliny, jako je lysin a methionin, pro lepší osvalení 

  Bohatý na vlákninu a obilné klíčky, bylinky, mořské řasy, semínka a oleje 

 Mírný obsah jádra 

Pro všechny typy 

Westernový  koně  jako jsou Quarter Horses nebo Appaloosas a další plemena původně 

chovaná pro práci se skotem, mají geneticky dáno mohutné osvalení. Mají více svalové hmoty

ve vztahu k tělesné hmotnosti než jiná plemena koní. Při nízkém příjmu energie musí proto 

dávka primárně poskytovat dostatek živin pro svaly. Pokud není potřeba dostatečně 

uspokojena, kosti, šlachy, vazy a klouby svádí boj o zbývající živiny. To může vést k 

dlouhodobému nedostatku s časnými známkami opotřebení pohybové soustavy. 



Svaly podporující krmivo 

Nutri Star dodává vysoce kvalitní bílkoviny pro specifické požadavky plemene. Zdroj energie 

je založen na pektinech bohatých na vlákninu, olejnatých semínkách a olejích. Nízký obsah 

sacharidů je obzvláště prospěšný pro svaly, které jsou podporovány také speciální 

mineralizací. Různé antioxidanty, jako jsou vitamíny, stopové prvky a sekundární rostlinné 

látky, chrání svalové buňky před útokem volných radikálů a umožňují plynulé spalování 

energie. Nutri Star je obzvláště vhodný pro budování svalové hmoty u mladých koní (všech 

plemen) díky svému svaly podporujícímu složení.

Dávkování : 

Jako doplněk k základní dávce píce  - sena / nebo pastvy. Od množství přibližně 300-600 g na

100 kg tělesné hmotnosti a den není nutné žádné další minerální krmivo. Celková dávka by 

měla být nabízena v několika porcích denně. V případě nižších dávek nebo nedostatku živin 

doporučujeme přidat SemperMin nebo MicroVital. 

1 litr odpovídá přibližně 600 g

Složení :

Ječmené vločky, vojtěšková řezanka, travní řezanka sušená teplým vzduchem, jablečné 

výlisky, kukuřičné vločky, jablečný sirup, pšeničné otruby, kukuřičné klíčky, melasa 

z cukrové řepy, řízky z cukrové řepy, slupky vinné révy, otruby z ovesných slupek, směs olejů

ze semínek (lněné semeno , slunečnicové semeno, fenyklové semeno, černuchové semeno) 

3,0%, ovesné vločky 2,8%, byliny (máta peprná, koriandr, šalvěj, libeček, oregáno, 

majoránka) 1,8%, směs olejů (lněné, slunečnicové a kukuřičné klíčky) lisované za studena 

1,4%, ječné klíčky, extrakt z jader vinné révy, vápník z mořských řas, sůl, moučka 

z mořských řas, pšeničné klíčky, pivovarské kvasnice, česnek. 

Nutriční hodnoty 



Hrubý protein 10,0 % 
Tuk 5,0 % 
Hrubá vláknina  12,0 % 
Popeloviny 8,50 % 
stravitelný hrubý protein 86 g/kg 
 Energie 11,5 MJ/kg
Stravitelná energie 10,5 MJ/kg
Škrob 17,70 % 
Cukr 9,22 % 
Vápník 0,80 % 
Fosfor 0,30 % 
Hořčík 0,20 % 
Sodík 0,30 % 
Lysin 0,50 % 
Methionin 0,25 % 

Doplňkové látky na kg: nutriční doplňkové látky 

Vitamin A 3a672a 13 000 IE 
Vitamin D3  3a671 1 400 IE 
Vitamin E 3a700 130,0 mg 
Vitamin B1 3a821 10,0 mg 
Vitamin B2 / Riboflavin 3a825i 10,0 mg 
Vitamin B6 / Pyridoxinhydrochlorid 3a831 7,0 mg 
Vitamin B12 / Cyanocobalamin 30,0 mcg 
Biotin 3a880 320,0 mcg
Calcium-D-Pantothenat 3a841 22,0 mg 
Cholinchlorid 3a890 850,0 mg 
Niacin 3a314 65,0 mg 
Kyselina listová  3a316 5,0 mg 
Železo jako Fe(II)-sulfat-Monohydrat 3b103 a Fe(II) Glycinchelat-Hydrat 3b108  250,0 mg

Zinek jako síran zinečnatý, Monohydrat 3b605 a Glycin-Zinek chelat-Hydrat 3b607  220,0 
mg

Mangan jako síran manganatý,Monohydrat 3b503 a Glycin-Manganchelat-Hydrat 3b506  
180,mg

Měď jako pentahydrát síranu měďnatého 3b405 a Cu(II)-Glycinchelat-Hydrat 3b413 45,0 mg

Cobalt jako potahovaný Cobalt(II)carbonat-Granulat 3b304 1,4 mg

Selen jako seleničitan sodný 3b801 a selenové kvasinky jako inaktivované Saccharomyces 
cerevisiae CNCM I-3060, 3b810   0,6 mg

Jod jako jodičnan vápenatý , bezvodý 3b202  1,2 mg


	Nutristar

